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Godkänd av första kammaren den 14 maj 1930. 
Godkänd av andra kammaren den 14 maj 1930.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående ytterligare statsunderstöd till Horn- 
bor gasjöns sjösänkningsföretag.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 52.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 28 februari 1930 avlåten proposition, nr 191, har 
Kungl. Majit under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
jordbruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen medgiva, att till Horn- 
borgasjöns sänkningsföretag må anvisas statsbidrag från statens avdikningsan- 
slag med 350,000 kronor.

På sätt statsrådsprotokollet ger vid handen hava av de i ärendet omförmälda 
särskilda utredningsmännen gjorts upprepade försök till förlikning mellan in
tressenterna i förevarande sjösänkningsföretag och de i samma protokoll be
rörda vattenverksägarna, vilka försök emellertid strandat på vissa vattenverks- 
ägares motstånd mot uppgjorda förslag i_ sådant avseende. Vidare har i ären
det framhållits, att ännu en mycket avsevärd tid kan komma att förflyta, 
innan rättsliga avgöranden föreligga beträffande samtliga mellanhavanden mel
lan sjösänkningsföretaget och vattenverksägarna. Riksdagen måste givetvis fin
na det beklagligt att på grund av dessa omständigheter något förslag till slut
ligt ordnande av ifrågavarande företags ekonomiska förhållanden icke kunnat 
nu framläggas. Inför den enligt utredningen i ärendet förhandenvarande risken 
av ett sjösänkningsföretagets ekonomiska sammanbrott med därav följande ödes
digra verkningar för en hel jordbruksbygd anser riksdagen emellertid, att ett 
statsingripande icke längre torde kunna undanskjutas. På grund härav och i 
anslutning till jordbruksutskottets förlidet år gjorda, av riksdagen godkända ut
talande angående framläggande för innevarande års riksdag av förslag till 
åtgärder i syfte att lätta det ekonomiska trycket på företaget i fråga anser 
riksdagen, att medel för sådant ändamål nu böra beredas. Med avseende å det 
föreslagna beloppet — enligt utredningen ungefärligen motsvarande vad som
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enligt nu gällande bestämmelser för erhållande av bidrag från statens avdik- 
ningsanslag bort kunna utgå till delägarna i företaget — har riksdagen intet 
att erinra liksom ej heller mot att detsamma får såsom förslaget innebär utgå 
av statens avdikningsanslag. Riksdagen finner sig böra uttala, att vissa skäl 
synas föreligga för den av departementschefen uttryckta förhoppningen att 
bland annat genom ifrågavarande bidrag företagets framtida ställning skall 
bliva sådan, att företaget ej skall tarva ytterligare hjälp från det allmänna, i 
varje fall icke i form av bidrag utan återbetalningsskyldighet.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen med
givit, att till Hornborgasjöns sänkningsföretag må anvisas statsbidrag från 
statens avdikningsanslag med 350,000 kronor.

Stockholm den 14 maj 1930.
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Med undersåtlig vördnad.


